上海市医院及外省

医院

血氧饱和度传感器2610台，血氧仪93台，鼻腔护理

喷雾器19951瓶，指夹式血氧30台，红外体温计5只。

2、履行精准扶贫社会责任情况

无

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

公司在生产经营期间，严格遵守国家及地方有关环境保护方面的法律、法规及规范性文

件的规定，依法履行各项环保义务，未发生环境污染事故，不存在因违反相关环保规定而受

到处罚的情形。

十八、其他重大事项的说明

1.公司于2020年4月8日召开了第二届董事会第五次会议。会议审议通过了《关于公司参

与投资设立天使基金的议案》，同意成立基金规模为5,000万元人民币的天使基金，用于开展

医疗器械注册研发支持服务、注册支持服务、生产支持服务、营销支持服务和资本支持服务

项目，详见公司于2020年4月9日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《爱朋医疗：关

于公司参与投资设立天使基金的公告》（公告编号：2020-019）。

2.公司于2020年7月17日召开了第二届董事会第七次会议，第二届监事会第六次会议。会

议审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》《关于变更部分募集资金用途的议案》《关

于变更经营范围暨修订<公司章程>的议案》，同意以自有资金1.48亿元投资设立全资子公司江

苏爱朋医疗科技发展有限公司，作为公司的投资业务平台，进行规范化、专业化的资产管理、

投资并购、项目培育等业务。同时，公司终止2018年首次公开发行股票实施的“营销网络建

设项目”，并将该项目的募集资金余额调整用于“产业基地升级建设项目”、“研发中心建设项

目”。另外，因公司经营范围变更及新《证券法》，同意公司对章程进行修订。以上事项均经

公司2020年第二次临时股东大会审议通过。详见公司于2020年7月18日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《爱朋医疗：关于投资设立子公司的公告》（公告编号：

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

- 62 -

2020-042），《爱朋医疗：关于变更部分募集资金用途的公告》（公告编号：2020-043）《爱朋

医疗：关于变更注册资本并修订<公司章程>的公告》（公告编号：2020-044）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

- 63 -

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,872,977 55.54%   13,461,892 -2,446,996 11,014,896 55,887,873 53.21%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 44,872,977 55.54%   13,461,892 -2,446,996 11,014,896 55,887,873 53.21%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 44,872,977 55.54%   13,461,892 -2,446,996 11,014,896 55,887,873 53.21%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 35,927,023 44.46%   10,778,108 2,446,996 13,225,104 49,152,127 46.79%

 1、人民币普通股 35,927,023 44.46%   10,778,108 2,446,996 13,225,104 49,152,127 46.79%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 80,800,000 100.00%   24,240,000  24,240,000 105,040,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年5月28日以资本公积转增股本，每10股转增3股，合计转增股本24,240,000股，

转增后公司总股本变更为105,040,000股。

2、2020年11月13日首发上市前限售股份解除限售，数量为2,446,996股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年5月15日召开的2019年度股东大会审议通过了《公司2019年度利润分配预案》的议

案，同意以2019年公司总股本80,800,000股为基数，向全体股东每10股派发现金人民币

4.000000元（含税），共计派发现金红利32,320,000元，同时向全体股东以资本公积转增股本，

每10股转增3股，合计转增股本24,240,000股，转增后公司总股本变更为105,040,000股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用